ПРОТОКОЛ №398
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «20» ноября 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления. 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,

в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения категории объектов капитального строительства;
2.3. в части изменения места нахождения.
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащееся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».
6. О делегировании кандидата от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной

конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (01 декабря 2017г.,
г. Екатеринбург).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО УК «КвадРум» (ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой» (ИНН 7224068329), 000
«СеверСтрой» (ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН 7202181962), ООО «НПО
ПОЛЮС» (ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН 7203157458), ИП Муллаянов
Р.Р. (ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион» (ИНН 7203255688), 000
«МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО УК «КвадРум» (ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой»
(ИНН 7224068329), ООО «СеверСтрой» (ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН
7202181962), ООО «НПО ПОЛЮС» (ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН
7203157458), ИП Муллаянов Р.Р. (ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион» (ИНН
7203255688), ООО «МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО УК «КвадРум» (ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой» (ИНН 7224068329),
ООО «СеверСтрой» (ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН 7202181962), ООО «НПО
ПОЛЮС» (ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН 7203157458), ИП Муллаянов

1

Р.Р. (ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион» (ИНН 7203255688), 000
«МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО УК «КвадРум» (ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой» (ИНН
7224068329), ООО «СеверСтрой» (ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН
7202181962), ООО «НПО ПОЛЮС» (ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН
7203157458), ИП Муллаянов Р.Р. (ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион»
(ИНН 7203255688), ООО «МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781) в члены Союза
«СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО УК «КвадРум» (ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой»
(ИНН 7224068329), ООО «СеверСтрой» (ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН
7202181962), ООО «НПО ПОЛЮС» (ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН
7203157458), ИП Муллаянов Р.Р. (ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион»
(ИНН 7203255688), ООО «МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781) вступает в
силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационный фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО УК «КвадРум»
(ИНН 7204124494), 000 СК «ВигСтрой» (ИНН 7224068329), ООО «СеверСтрой»
(ИНН 7203409391), ООО «РОМЕКС» (ИНН 7202181962), ООО «НПО ПОЛЮС»
(ИНН 7204198697), ООО «СК-Инженер» (ИНН 7203157458), ИП Муллаянов Р.Р.
(ИНН 890604196500), ООО «СибСтройРегион» (ИНН 7203255688), 000
«МиллениумТрансСтрой» (ИНН 7203314781) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в
сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО»,
направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей» соответствующее
уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части

2

изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) планирует
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «Гарни» (ИНН 7203228814), согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Гарни» (ИНН 7203228814)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Стелла-СК» (ИНН 7203399640) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в части
изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том. что согласно направленному заявлению ООО «Стелла-СК» (ИНН 7203399640)
исключают право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «Стелла-СК» (ИНН 7203399640) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

3

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Стелла-СК» (ИНН 7203399640) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Стелла-СК» (ИНН
7203399640) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьэлектрокомплект» (ИНН 7202001585) поступило
заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в связи с изменением места нахождения.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что у ООО «Тюменьэлектрокомплект» (ИНН
7202001585) изменилось место нахождения с: 625019, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
50 лет Октября, дом 103а, корпус 1 на 625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Одесская, дом 9, офис 707.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

4

1. Внести изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», члену Союза
«СРОСТО» ООО «Тюменьэлектрокомплект» (ИНН 7202001585), согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» ООО
«Тюменьэлектрокомплект» (ИНН 7202001585) уведомление о принятом решении и
выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «ПК «МЖК-
Строй» (ИНН 7203284551) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в части изменения категории объектов
капитального строительства (дополнение права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства).

По итогам рассмотрения вышеуказанного заявления Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В. предложил отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в отношении члена Союза «СРОСТО»
ООО «ПК «МЖК-Строй» (ИНН 7203284551) согласно направленному заявлению, в связи
с несоответствием ООО «ПК «МЖК-Строй» (ИНН 7203284551) установленным
требованиям к членам Союза, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «ПК «МЖК-Строй» (ИНН 7203284551) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Династия» (ИНН
7202221809) поступило заявление о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО» (вх. №2299/17 от 13.11.2017г.).

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «Династия»
(ИНН 7202221809) в Союзе «СРОСТО» прекращается с 13.11.2017 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «Династия» (ИНН 7202221809) в Союзе «СРОСТО».

5

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Династия» (ИНН 7202221809)
с 13.11.2017г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Династия» (ИНН
7202221809) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По пятому вопросу выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из
компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО», согласно поступившим
заявлениям:

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Теплогазсистем - сервис» (ИНН 7203115948) 100 000,00

2. ООО «Арктикгазстрой» (ИНН 7202202901) 100 000,00

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
' 2. Самкаев Р.М. X

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
и. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
6

Принятое решение:
Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения

вреда Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «Теплогазсистем - сервис» (ИНН 7203115948) 100 000,00

2. ООО «Арктикгазстрой» (ИНН 7202202901) 100 000,00

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что 01 декабря 2017 года в
г. Екатеринбурге запланировано проведение Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национального
объединения строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера Александра Робертовича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
Вопрос поставлен на голосование.

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

1 6- Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать Директора Союза «СРОСТО» - Вазенмиллера Александра
Робертовича, для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
У ральского федерального округа, которая состоится 01 декабря 2017 года в
г. Екатеринбурге, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

I председатель Правления

С екретарь заседания

, Тюмец..

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

с.X

и
V

Союз
«СРОСТО»

г

7